МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
№ . 0 #  JtCsU) г. № / 5^ -^

г. Грозный

О создании оперативного штаба по контролю
за организацией и качеством бесплатного
горячего питания для обучающихся,
осваивающих образовательные программы
начального общего образования

В соответствии с подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений по
реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, утвержденного
24 января 2020 года № Пр-113

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оперативный штаб по контролю за организацией и
качеством бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования (далее -
Оперативный пггаб).

2. Утвердить состав Оперативного штаба согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Состав
оперативного штаба по контролю за организацией и качеством
бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования

1. Байсултанов Идрис
Хасаевич

Министр образования и науки
Чеченской Республики

Руководитель
оперативного

штаба
2. Тааев Ильяс

Дуцаевич
Первый заместитель министра образования и
науки Чеченской Республики

Заместитель
руководителя
оперативного

штаба
3. Хамзатов Муса

Маггаевич
Заместитель министра образования и науки
Чеченской Республики

Заместитель
руководителя
оперативного

штаба
4. Байдарова Маната

Вахитовна
Директор департамента планирования и
материально-технического обеспечения
Министерства образования и науки
Чеченской Республики

Член оперативного
штаба

5. Исраилова Тумиша
Хусайновна

Заместитель начальника отдела
эпидемиологического надзора и санитарной
охраны территории Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Чеченской Республике

Член оперативного
штаба

6. Кагирова Лиза
Виситовна

Начальник МУ «Департамента образования
г. Аргун»

Член оперативного
штаба

7. Бедригов Бадрудди
Мотович

Начальник МУ «Управление образования
Ачхой-Мартановского муниципального района»

Член оперативного
штаба

8. Истамулов Анзор
Салавдинович

Начальник МУ «Веденский районный отдел
образования»

Член оперативного
штаба

9. Хатуев Руслан
Султанович

Начальник МУ «Департамента образования
Мэрии г. Грозного»

Член оперативного
пггаба

10. Кадимагомаева
Роза Жунидовна

Начальник МУ «Управление образования
Грозненского муниципального района»

Член оперативного
пггаба

11. Зубхаджиев
Магомед-Али
Вахаевич

Начальник МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района»

Член оперативного
пггаба

12. Авдадаев
Исмаил
Вахидович

Начальник МУ «Итум-Калинский районный
отдел образования»

Член оперативного
пггаба

13. Халимов
Алхазур
Маккалович

Начальник МУ «Управление образования
Курчалоевского муниципального района»

Член оперативного
штаба

14. Саламова
Асет Автархановна

Начальник МУ «Наурский районный отдел
образования»

Член оперативного
штаба

15. Муцулханов Ильяс
Султанович

Начальник МУ «Управление образования
Надтеречного муниципального района»

Член оперативного
штаба

16. Зубайраев
Сайпуддин
Юсупович

Начальник МУ «Управление образования
Ножай-Юртовского муниципального района»

Член оперативного
пггаба

17. Улубаев
Эрзо Аминович

Начальник МУ «Отдел образования
Серноводского муниципального района»

Член оперативного
штаба

18. Гучигов
Зураб Аламатович

Начальник МУ «Управление образования
Урус-Мартановского муниципального района»

Член оперативного
штаба

19. Мусостов
Аюб Алиевич

Начальник МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

Член оперативного
пггаба

20. Вахаев Тахир
Умар-Алиевич

Начальник МУ «Отдел образования Шатойского
муниципального района»

Член оперативного
штаба

21. Мусалова Малижа
Батырхановна

Начальник МУ «Шаройский районный отдел
образования»

Член оперативного
штаба

22. Г еремеева Хижан
Абдулсаидовна

Начальник МУ «Управление образования
Шелковского муниципального района»

Член оперативного
штаба

23. Эскиев
Бувайсар Вахаевич

Директор ГБОУ «Центр образования города
Гудермес»

Член оперативного
штаба

24. Асхабов Магомед
Эбуевич

Директор ГБОУ «Курчалоевский центр
образования»

Член оперативного
штаба

25. Баснакаева Хава
Денилбековна

Директор ГБОУ «Центр образования города
Шали»

Член оперативного
штаба

26. Хаджимурадов
Рамзан Шамилович

Директор ГБПОУ «Джалкинсвсий социально-
экономический колледж имени
Д.Б. Абдурахманова»

Член оперативного
штаба

27. Джантамирова
Лиза
Абдулхалиновна

Директор ГБОУ «Общеобразовательная школа-
интернат № 1 имени Агаевой Маржан»

Член оперативного
штаба

28. Гайрабеков
Чингизхан
Аюбович

Директор ГБОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для
слепых и слабовидящих имени В.Ш. Дагаева»

Член оперативного
штаба

29. Хашумов Муса
Висарбекович

Директор ГБОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для

Член оперативного
штаба

30. Мусаев
Муххамед-Али
Акбулатович

Директор ГБОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей
с задержкой психического развития»

Член оперативного
штаба